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; Komunikat sztabu 
polskiego.

Front wschodni.
WARSZAWA, (PAT). W północ

nej części Polesia przy coraz to 
większem nagromadzeniu sił, odno
wił nieprzyjaciel uporczywe ataki 
na Szaciłki—-Strachowicze. Akcję tę 
odparto. Ciągłe zasilanie sowieckie
go frontu na południowym odcinku 
świadczy o szerokich i zaczepnych 
zamiarach nieprzyjaciela.

Na froncie litewskim odrzucono 
atak wywiadowczego oddziału pod 
Druskienikami.

Na reszcie frontu oprócz miej
scami ożywionych utarczek oddzia
łów wywiadowczych sytuacja bez 
zmiany.

Ustąpienie przewodn. 
komisji spraw zagrań.
WARSZAWA, (PAT). Na dzisiej- 

szem posiedzeniu komisji spraw za
granicznych poseł Stanisław Grabski 
złożył przewodnictwo komisji. Po 
czterogodzinnej dyskusji komisja 
przyjęła 19 głosami przeciw 6 gło
som posłów: Głąbińskiego, Grab
skiego, Jabłonowskiego, Lutosław
skiego, Seydy, Skarbka, wniosek 
Dubanowieża. Komisja odpiera za
rzuty, skierowane przeciw rządowi 
przez ustępującego przewodniczącego 
komisji, posła Grabskiego i przyj
muje do wiadomości wyjaśnienia 
rządu.

Odwołanie odczytu.
Prelegent Państwowego Komitetu 

Pomocy Dzieciom nie może przybyć 
do Radomia. Dzisiejszy odczyt prosi 
odwołać.

Wtorkowe posiedzenie Rady Miejskiej 
wywoływało bardzo poprawne wrażenie, 
bo poza takimi drobnostkami jak 45-cio 
minutowe wyczekiwanie na quorum (co 
jest stałym, więc i niejako usprawiedli
wionym objawem Daszej punktualności 
narodowej) i zdjęcie z porządku obrad 
wnioBku Komisji prawnej w sprawie 
podatku od przyrostu wartości nierucho
mej z powodu nieobecności referenta 
(takie nic nowego, bo — jak zaznaczy
ła przewodnicząca — dzieje się to już 
po raz piąty!) — poza takimi drobnost
kami uderzała rzecz niesłychanie ze 
względu na stosunki panujące w Ra
domskiej Radzie miejskiej, ciekawa, tj. 
brak nuty politycznej. Nikt np. nie 
wyraził życzenia pod adresem p. Patka, 
żeby przecież zechciał zaprosić delega
tów’bolszewickich do Warszawy, a nie 
upierał się koniecznie przy Borysowie. 
Zajęto się natomiast choć bez przejęcia 
się wnioskami Komisji fin. budź., które 
referował przewodniczący tejże Komisji 
radny mec. Bielski. I tak budżet szkoły 
rzemiosł podniesiono z 426,000 mk. na

Nota Rady Najwyższej.
Rada najwyższa w nocie, wysto

sowanej do Wilsona oświadcza, że 
postanowiono rozwiązać kwestję tu
recką bez interwencji Ameryki, po
nieważ nowe opóźnienie załatwienia 
tej sprawy stanowiłoby nowe niebez
pieczeństwo dla Wschodu. W dru
giej części nota zawiera odpowiedzi 
na wszystkie zastrzeżenia Wilsona.

Z Rjeki.
WIEDEŃ, (PAT). W Rjece wy- 

bnchł strajk generalny. Ludność za- 
jęłafgroźną postawę wobec wojsk 
Dannunzia.

Departament sportów.
LYON, (PAT). We Francji ma 

być utworzony departament sportów 
z ministrem na czele.
Oświadczenie Polaków na 

Górnym Śląsku.
BYTOM, (PAT). Polski korni,a- 

rjat plebiscytowy na Górnym Śląsku 
oświadczył kategorycznie, że jeżeli 
wojska koalicyjne nie usuną nie
mieckich bojówek, to Polacy ^jjędą 
amuszeni zorganizować samoobronę

Postanowienia Rady 
Najwyższej.

SAN REMO, (PAT). Rada Naj
wyższa postanowiła utrzymać 24 
dywizje sojusznicze na terenach tu
reckich. Grecja zaofiarowała się wy
stawić 100,000 ludzi. Mandat nad 
Armenją będzie powierzony nie Li
dze narodów, lecz Szwecji i Nor- 
wegji. Rada postanowiła umiędzy
narodowić Batum. Flota angielsko- 
francuska ma pełnić służbę policyj
ną w cieśninach morskich, podczas 
gdy Galipoli ma być zajęte przez 
wojska międzysojusznicze pod ko
mendą francuską.

» 562,000 mk., uważając niektóre pozycję 
za zbyt skromne, rozszerzając Szkołę 
Rzemiosł przez zakup narzędzi i ma
teriałów, podwyższając pensję kierownika 
p. Korolca, który jest duszą tej insty
tucji i t. d. Mimochodem referent po
ruszył ciekawą sprawę: oto Zarząd Dóbr 
Państwowych rości sobie pretensje do 
gmachu i przyległego placu. Fundacyjny 
ukaz carski dopuszcza podobno rozmaitą 
interpretację. Polecono Magistratowi zba 
danie tej sprawy.

Pensje poborców podatkowych zrów
nano z pensją inkasentów miejskich. 
Budżet rogatki starokrakowskiej wska
zuje deficyt, ponieważ przynosi ona mie
sięcznie dochodu 300 mk., a pensja do
zorcy wynosi 800 mk. Rozrzutność albo 
aynekural

Budżet szpitala epidem., weneryczne
go i odwszanie preliminowano tylko na 
2 miesiące, ponieważ z końcem lutego 
szpitalnictwo obejmuje Związek spe
cjalny

W sprawie wyrównania pensji prezy - 
denta, wiceprezydenta i ławników Komi
sja fin. budź, uznała się za niekompe
tentną, ponieważ w myśl dekretu o sa
morządzie, ustanawianie pensji członków 
Magistratu należy do plenum Rady Miej

skiej. Od tego też uzależniła komisja 
wniosek co do pensji kierowników po
szczególnych Wydziałów. Dla reszty 
urzędników miejskich przyjęto podwyż
kę poborów z r. 1919 przez przemianę 
koron na taką samą ilość mk, z doli
czeniem dodatku droźyźnianego od 50 
do 100 proc, według stanu rodzinnego.

Ponieważ miasto Radom ma za mało 
o 5000 mieszkańców, by mieć według 
dekretu drugiego wiceprezydenta, więc 
ustanowiono posadę kierownika Wydzia
łu Ogólnego. Uchwalono reorganizację 
Wydziału Skarbowego: główna zmiana 
polega na wprowadzeniu sekcji budżeto- 
wo-sprawozdawczej, która jeżeli już nie 
bieżąco, to przynajmniej co kwartał 
będzie Radzie Miejskiej umożliwiała 
pogląd na stan gospodarki miejskiej. 
Podnieść z uznaniem należy pracę p. 
Prybego, kizrownika Wydziału Skarbo
wego nad sanacją fiinansów miejskich. 
Wydział administracyjny powiększono o 
jedną siłę.

W miejsce radnego Ojrowskiego rezy
gnującego z godności człouka Komisji 
poborowej przy D. O. G. w Kielcach, 
wybrano p. Jana Saskiego.

Jedna osoba na galerji — to dowód 
stanowczo zamałego zainteresowania się 
sprawami samorządu u publiczności ra
domskiej.

Wydział Statystyczny Mazurskie
go Związku Ludowego, dla terenu 
plebiscytowego Mazur, wzywa ni- 
niejszem wszystkich Polaków uro
dzonych na terenie głosowania obej
mującym powiaty: Ostródzki, Ni- 
borski, Jańsborski, Ządzborski, 
Szczycieuski, Lecki, Łęcki i Olecki 
(Margrabowa), aby podali dokładny 
adres wszystkich osób obojga płci 
od 20-go roku począwszy z wymie
nieniem miejscowości, daty urodze
nia, zawodu i wyznania, mieszka
jących obecnie na obczyźnie lub w 
wolnej już Polsce w celu przyby
cia na głosowanie za Polską.

Również wzywa się wszystkich 
mieszkańców wymienionych powia
tów o podanie adresu krewnych i 
znajomych mieszkających na ob
czyźnie a urodzonych w tych po
wiatach.

Zgłoszenia nadsyłać pod adresem: 
Fryderyk Lejk. Olsztyn Allenstein 
Ostpr. Bahnhofs’rasse 87.

Spisek 
niemiecko-rosyjski

Paryski korespondent „Gazety War
szawskiej" donosi:

„Wczoraj rano, na Dworcu Północ
nym, agenci francuskiej policji tajnej 
zaaresztowali p. Alojzego Oznobiszyną, 
który przybywał z Berlina. Aresztowa
nie to, dokonane i a rozkaz francuskich 
ministrów spraw zagranicznych i wojny, 
pozostaje w bezpośrednim związku z 
wykryciem spisku rosyjsko-niemieckiego, 
mającego na celu: 1) restaurację monar- 
chji absolutnej w Rosji; 2) zgniecenie 
Polski i państw bałtyckich przy pomo
cy Niemiec.

Rosyjskie kola monarchistyczne w 

Paryżu i w Berlinie pracowały zgodnie 
nad wykonaniem tego planu, Właśnie 
podróż p. Oznobiszyną miała na celu 
opracowanie wespół z reakcją niemiec
ką szczegółów planu. P. Oznobisżyn 
przywiózł z sobą walizkę pełną doku
mentów w języku niemieckim i rosyj
skim, które policja francuska skonfisko
wała i które zostaną przetłomaczone,

P. Alojzy Ozuobiszyn był członkiem 
Dumy i jest bratem pułkownika Ozno- 
biszyna, b. attachć wojskowego rosyj
skiego w Paryżu. Szczegół charaktery
styczny; w Paryżu ukazywał się p. Aloj
zy pod maską „delegata Republiki Bia
łoruskiej" (widocznie dlatego, że był 
carskim wice gubernatorem grodzień
skim).

Wraz z Oznobiszynem zaaresztowano 
szereg innych osobistości rosyjskich, 
skompromitowanych przez stosunki z 
niemiecką reakoją. Ale nazwiska aresz
towanych trzymane są na razie w ta
jemnicy".

Wiadomości polityczne.
Z Budapesztu donoszą: Władze cze

skie aresztowały wczoraj w Pressburgu 
i innych miastach dawnych północnych 
Węgier przywódców partjl chrześci- 
jań8ko-socjalistycznej i wielu członków 
rodzin .węgierskich i niemieckich. W sa
mym Pressburgu aresztowano więcej niż 
10 osób. Zgromadzenie wyborcze partji 
chrześcijańsko-socjalistycznej zostało roz
wiązane.

„Gazeta Warszawska" otrzymała ze 
źródła zupełnie wiarogodnego następu
jącą wiadomość:

„W Moskwie znajdują się obecnie 
dwaj dyplomaci niemieccy stanowiący 
ekspozyturę niemieckiego ministerjum 
spraw zagranicznych. Są to hr. Ratenau 
i brat zabitego posła Mirbacha. Wszyst
kie posiedzenia rady komisarzy ludo
wych poświęcone omówieniu kwestji 
polityki zewnętrznej są odwiedzane przez 
tych dyplomatów niemieckich. Obydwaj 
oni biorą żywy udział w redagowaniu 
not do rządu polskiego i państw En ten
ty w sprawie pokoju. W kołach sowiec
kich do ich działalności przywiązują 
wielką wagę. Im to zawdzięczamy upór, 
z jakim rząd sowiecki nie chce zgodzić 
się na Burysów jako miejsce przyszłych 
rokowań pokojowych.

Ratenau i Mirbach skierowują ostrze 
polityki sowieckiej przeciwko Polsce i 
wywierają przemożny wpływ na roko
wania sowietów z państwami Ententy".

Ukraiński minister Lewickij wrócił z 
Kamieńca Podolskiego Rząd petlurow- 
ski zatwierdził proponowaną ugddę pol
sko-ukraińską w myśl znanych warun
ków, ogłoszonych w „Wperedzie". Le
wickij otrzymał pełnomocnictwo do pro
wadzenia dalszych rokowań z Polską.

Zdaje się że w ciągu niedługiego cza
su zostanie ugoda polsko-ukraińska pod
pisana.

Ludowcy i socjaliści obradują już od 
kilku dni nad sytuacją.

W Klubie sucjalistycznym omawiano 
sprawę udziału socjalistystów w gabine
cie koalicyjnym Wśród posłów z Kró
lestwa przeważa tendencja do ostrej 
opozycji przeciw gabinetowi. Posłowie 
z Małopolski dążą do porozumienia. 
Zdaje się, że zwycięży stanowisko Kró- 
lewiaków.

Pol. Stron. Lud. również nie zajęło 
jeszcze dotąd zdecydowanego stanowiska 
Ludowcy atakują silnie kilku ministrów. 
Zarysowuje się nowe przesilenie poli
tyczne.



0 tele wolny na WMi
Sejmowy Związek ludowo-narodowy 

2łoiyl|Jwczoraj do laski marszałkowskiej 
wniosek nagły o wezwanie rządu do 
przedstawienia celów wojny na Wscho
dzie:

W uzasadnieniu wniosku powiedziano: 
Naturalny i dla wszystkich zrozumia

ły cel naszej wojny, mianowicie obrona 
niepodległości państwa polskiego, zje
dnoczenie ziem polskich i ustalenie gra
nic Polski, został w ostatnich czasach 
wskutek dwuznacznej, osłonionej taje
mnicą, polityki rządu zwichnięty w za
sadniczej podstawie, zabezpieczającej 
zgodny front całego społeczeństwa. W 
kraju i zagranicą są rozpowszechniane 
wiadomości, że rząd polski zaciągnął 
zobowiązania wojskowe i polityczne w 
sprawie utworzenia niepodległego pań
stwa ukraińskiego pod rządem Petlury, 
tego samego Petlury, który w zeszłym 
roku walczył w Małopolsce Wschozniej 
i pod Lwowem przeciw bezbronnej lud
ności polskiej. Jest rzeczą jasną, że 
przyjęcie przez Polskę takich zobowiązań 
wypaczyłoby w zupełności nasze istotne 
cele wojenne i sprowadziłoby niebez
pieczne komplikacje, albowiem nierównie 
łatwiejszem jest wywalczenie zjednocze
nia ziem polskich i ustalenia granic 
Polski na Wschodzie, niż utworzenie 
osobnego niepodległego państwa ukra
ińskiego na obszarze, który w olbrzy
miej swej większości znajduje się w rę
ku wroga. W ogólności szerzy się opinja, 
że Polska prowadzi wojnę na Wschodzie 
jnż nie celem zjednoczenia ziem pol
skich z macierzą i ustalenia granic 
wschodnich, lecz celem sztucznego two- 
rżenia nowych państw wzorem potępio
nej powszechnie polityki państw cen
tralnych, choćby to się działo z uszczerb
kiem dla obszaru Rzeczypospolitej i 
groziło Polsce w przyszłości nowemi 
niebezpieczeństwami.

Skutki takiej polityki są widoczne w 
osłabieniu pozycji międzynarodowej pań
stwa polskiego, w narażeniu kredytu 
moralnego i materjalnego Rzeczpospo
litej zagranicą. Stan taki daje pożądaną 
broń naszym wrogom do szerzenia ten
dencyjnych o nas fałszów, co najgorsze 
zaś, nadwątla spójnię wewnętrzną naro
du, tak niezbędną dla wytrwania i umo
cnienia frontu zewnętrznego.

W takiem położeniu tylko 
jasność zamiarów rządu jest 
skutecznym środkiem wyjścia 
wności i wytworzenia dobrej 
kraju i zagranicą. Nie domagając się 
szczegółowego wyjawienia warunków 
pokojowych, uważają podpisani za nie
zbędne wyjaśnienie ze strony rządu za
sadniczych celów wojny na Wschodzie 
prowadzonej, w myśl uchwały wspólnego 
posiedzenia komisji spraw zagranicznych 
i wojskowej z dnia 17 października 
1919 r. Wnosimy zatem:

Wysoki sejm raczy uchwalić:
Wzywa się rząd, aby przedstawił sej

mowi istotne cele wojny na Wschodzie 
prowadzonej. _________

jawność i 
jedynym 

z niepe- 
opinji w

Zjadajcie marek 
plebiscytowych!

Ameryka dla polskich 
dzieci.

Akcja pomocy dla dzieci prowadzona 
przez Amerykański Wydział Ratunko
wy za pośrednictwem Państwowego Ko 
mitetu Pomocy Dzieciom wzbudziła 
wśród wielu amerykańskich obywateli 
szczerą sympatję, która ujawniła sig nie 
w formie życzeń i pięknych słów, lecż 
znalazła realny wyraz w znacznych da
rach pieniężnych.

Przedew3zystkiem p. Hoover ofiaro
wał na akcję tę 20,000,000, doi. a ogól
na suma darów od osób prywatnych, 
instytucji, i t. p. otrzy « ana przez Pań
stwowy Komitet Pomocy Dzieciom 
przekroczyła sumę 720,000 doi.

Jest to jasny przykład, jak głęboko 
Ameryka ocenia potrzebę ratowabia 
młodego życia, tysięcy dzieci, przez do 
starczenie im żywności, ubrań i t. p.

Między ostatnimi ofiarodawcami znaj
dują się: Zjednoczony Narodowy Komi
tet w Now. Jorku (ofiarował 14,675 
doi. t. j. 2,500,000 marek) i Kalifornij
ski Komitet (36 doi. t. j. 5,400 mk.)

Przeciw carskim 
obyczajom.

W sprawie carskich obyczajów, wpro
wadzanych do obchodów uroczystych 
w Polsce, posłowie prof. Głąbiński i inni, 
ze Związku Ludowo-Narodowego wnie
śli w sejmie następującą interpelację:

Od dłuższego czasu rządzące sfery 
wojskowe i cywilne, starają się wprowa
dzić do obchodów narodowych i innych 
obchodów uroczystych, carskie przymu
sowe obyczaje, które zdolne są podko
pać w społeczeństwie żywe poczucie 
patrjotyczne i obywatelskie, dające ta
kim obchodom właściwą treść i wartość. 
Dozorcy domów bywają zmuszani roz
kazami z góry do dekorowania domów, 
uroczystościom w kościele i placach pu
blicznych nadaje się charakter wojsko
wy, publiczności nie urzędowej nie do
puszcza się do udziału w uroczystości, 
miejsce serdecznej żywiołowej uroczysto
ści narodowej zastępuje przymus, sza
blon i komenda z góry. Obyczaje ta
kie, sprzeczne z pojmowaniem wolności 
obywatelskiej, nie są już znane na za 
chodzie, nie były też praktykowane w 
tych państwach rozbiorowych, które opie
rały się na konstytucji i parlamentary
zmie.

Widok obyczajów carskich, wkradają
cych się do życia wolnej Rzeczypospoli
tej Polskiej musi razić i prowokować 
godność obywatelską i narodową i do
prowadza do tak tragicznych wypadków, 
jaki się zdarzył świeżo w Siedlcach, 
gdzie^osobistość powszechnie poważana, 
prezes sądu okręgowego ś. p. Beczko- 
wicz, w przystępie żalu i goryczy ode
brał sobie życie na czynione mu wyrzu- 
ty ze strony komendanta garnizonu, ze 
w dniu imienin Naczelnika Państwa nie 
dostatecznie udekorował czy też nie uillu- 
minował gmachu sądowego.

Aby kres położyć zagnieżdżaniu się 
w Polsce podobnych praktyk, niezgo
dnych z zasadami państwa praworządne
go, interpelanci zapytują:

Czy panowie ministrowie spraw we

wnętrznych i wojskowych skłonni są 
pouczyć władze i organy podwładne, że 
niedozwolonemjjest używanie jakiejkol
wiek presji celem wymuszenia udziału 
w uroczystościach mających charakter 
narodowy lub urzędowy?
ua

o

KRONIKA.
fea-.-.ndiswyt,. Wojciecha B. M., Je

rzego M.
jutro; Feliksa Kapuc. M.
Wacho* sl.5o<u o godzinie 4.46. Zac ó 

godńaie 7.12.
Hadoni, 33 kwietnia,

X miasta 1 okolicy.
— Odwołanie odczytu. Państwowy 

Komitet P. D. odwołał odczyt dzisiejszy, 
gdyż jak donosi P. A. T. prelegent nie 
może przyjechać do Radomia.

= Teatr żołnierski im. B. Głowac
kiego w Kielcach. W Sali Domu żoł
nierskiego w Radomiu, daje tylko dwa 
przedstawienia w sobotę dn. 24 kwietnia 
1920 roku.

1. Siostra Kacperka farsa w 1 akcie 
z francuskiego.

2. Piosenki Tyrolskie, operetka w 1 
akcie, muzyka Koschata. W niedzielę 
dn. 25 kwietnia 1920 roku.

1. Błażek opętany, wodewil w 1 akcie 
Wł. Anczyca.

2. Kto iuzie, fragment dramatyczny 
w 1 akcie na tle walki Leg., Jadwi
gi z Ł.

W przerwach przygrywa orkiestra 
własna. Początek o godzinie 8-30 wie
czorem. Ceny miejsc od 25 do 1 mk. 
Kasa czynna od godz. 7 wiesz.

= Zarząd „Zjednoczenia Polek", za
wiadamia, że w dniu 25 kwietuia b. r. 
o godz. 5 ej po południu odbędzie się 
w Sali na ul. Skaryszewskiej Nr. 17. 
Ogólne doroczna Zebranie sprawozdaw
czo wyborcze.

Wejście na Zebranie tylko za legity
macją lub kwitem z opłaconej składki 
przynajmniej do 1 kwietnia 1920 roku.

Msza św. w tymże dniu o godz. 9-ej 
rano w kościele Bernardyńskim, a o g. 
12 i pół „Wiec kobiecy" w „Corso*.

Legitymację będą wydawane Marjacka 
Nr. 12, od 10—1 i od 4—6.

4500—1. Zarząd.
=» Nieporządki miejskie. Na rogu ul. 

Spacerowej niedaleko starego ogrodu 
miejskiego są rynsztoki tak zanieczy
szczone, że przejście przez tg ulicę staje 
się dla przechodnia wprost torturą. Czy 
odnośne władze zeehcą wejrzeć w tę 
sprawę?

= Czy to samosąd? Wczoraj na po
dwórzu jednego z domów przy ul. Mar- 
jackiej schwytano złodzieja, który już 
kilkakrotnie ukradł kury, należące do 
właścicielki domu lokatorów i stróża. 
Złodzieja pobito bardzo dotkliwie i skrwa
wionego odprowadzono na policję. Czy 
takie samosądy są u nas dopuszczalne?

X Polski I ze świata.
= Z .Gdańska. Ruch transportów 

kolejowych do Polski. W styczniu wy
siano z Nowego-Portu do Polski 57 po
ciągów po c-a 40 wagonów,
a mianowicie: 25.861 ton tow. dla Rządu 

S-669 » „ prywatnego 
Ogółem 29 530 ton.

W lutym wysłano z Nowego Portu do

Polski 71 pociągów po c-a 40 wagonów, 
a mianowicie: 29.678 ton tow. dla Rządu 

6.064 „ „ prywatnego
Ogółem 35.742 ton.

= Więcej niż połowa ozimin prze- 
padła. Minister rolnictwa Bardel zain- 
terpelowany przez dziennikarzy, jak się 
przedstawiają obecnie widoki urodzaju 
w Polsce, odparł. Więcej, niż połowa 
ozimin przepadła wskutek mrozów w ro
ku ubiegłym. Żyto wszędzie niemal by
ło złe. pszenica nieco lepsza. Małopol
ska do tego stopnia pozbawiona jest 
zapasów, że brak jej nawet ziarna na 
zasiew i ziemniaków do sadzenia. Lepiej 
jest w powiatach b. Kongresówki, są
siadujących z Poznańskiem, najlepiej 
zaś w Poznańskiem i na Pomorzu. 
Poznańskie dostarczyło nam 3000 wa
gonów ziemniaków do sadzenia i 2000 
wagonów zboża na siew, ale my potrze
bujemy dwa razy tyle. NieBtety i tę 
ilość trudno przewieźć wobec braku wa
gonów. Co się tyczy mięsa, posiadamy 
6 miljonów sztuk bydła, przyrost na
turalny wynosi 10 proc, my zaś zużywa
my dwa razy tyle. Wobec tego ilość 
bydła stale się zmniejsza.

= Człowiek, który tanio ^oszacował 
swe życie. Do mieszkania konsula ho
lenderskiego w Warszawie zgłosił się 
posłaniec miejski Nr. 525 z listem. 
List ten był anonimem, w którym au- 
tort’domaga się okupu w kwocie 5000 
marek, grożąc w przeciwnym razie za
strzeleniem żony konsula... i samobój
stwem.

=. Żydzi wybierają się gremjalnle do 
Ameryki. Pisma żargonowe donoszą:

W ostatnich dniach do konsula ame
rykańskiego zwraca się tysiące osób, 
przeważnie żydów, po wizy w celu wy
jazdu do Ameryki. Możua tam jednak 
niewielu interesantów załatwić dziennie 
z braku czasu, gdyż w konsulacie tym 
pracuje zaledwie 5 osób. Z tego powodu 
konsul zwrócił się do jednego z człon
ków komisji amerykańsko żydowskiej w 
Warszawie o pomoc i członek tej ko
misji już zaczął tam pracować.

= Prowokacja żydowskie w Palesty
nie. fcDaily News* zamieszcza korespon
dencję dr. E Smitha, w której podaje 
jako powód pogromu żydów w Palesty
nie prowokacyjne zachowanie się sjoni- 
stów i żołnierzy żydowskich. Znieważają 
oni na każdym niemal kroku religję 
chrześcijańską i muzułmańską, wszczy
nają kłótnie, Usiłują narzucić całej lud
ności język hebrajski jako urzędowy 
i t. d. Chrześeijań3ko-muzułmański ko
mitet w Jaffie zwrócił się wobec tego 
do zarządu koalicyjnego z prośoą o po
zwolenie na zorganizowanie korpusu 
ochotniczego.

DROBNE OGŁOSZENIA.
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pj- „ M Sawicka gkaryswwaka ..P®1** 
Jf lfflld biały EpoQał Kpatjumowy. 4478-3

Majstrófl :seiSX.d” ŁC
Lublin Szopena 15 miesak. 7. Ze waględu na 
spóźnioną porę zgłoszenia lepiej osobiśsia.^

Rn sprzedania piece i kuchnie kaflowe w Ra-
JLlu do mi u taraz. Wiadomość FokstluB 6 
fary ka. 4469-S

Komisja Likwidacyjna 
Drugiego Towarzystwa Wzajemnego Kredytu 

ma do sprzedania plac w Radomiu przy ulicy 3-go Maja N° 4, 
oznaczony hyp. 60 przestrzeni 2753 łokci kw. (długość frontu 
45 * Bliższych informacji udziela Komisja w biurze Banku Związku 
Spółek Zarobkowych ul. Piłsudskiego Ms 1,' w godzinach biur°wycn-

sr-irr » u n r i.. i" "*f

Ważne dla przedsiębiorców budowlanych.
W szpitalu ś ego Leona w Opatowie są do wykonania następujące roboty.
1. Przybudówka do domu murowana z cegły, parterowa pod dachówką

2. Ogrodzenie placu szpitalnego parkanem murowanym na przestrzeni 
100 łokci.

3. Ogólny remont gmachu szpitalnego. .
Bliższych informacji udzieli lekarz naczelny szpitala D-r Gliński w Opato

wie albo kurator Zygmunt Leszczyński Kaliszany p. Opatów. 4j05—

Redaktor Wojcleoh Biega. Druk „J. K. Trzebiński — Radom.

Odstąpię 
interes przemysłowo - handlowy dobrze 
prosperójący lub przyjmę spólnika z ka
pitałem .< 100.000 marek. Wiadomość 
w Administracji „Głosu Radomskiego". 

4484-3

Zdolny rzutny młody

AKWIZYTOR
maszyn rolniczych potrzebny zaraz

DOM ROLNICZY 4504-2

Dr. Ludwik Zieliński
Warszawa Al. Jerozolimskie 37.

Zawiadomienie.
Kasa Pożyczkowo Oszczędnościowa w Ra
domiu przy ulicy Lubelskiej M 46 wy- 
daje pożyczki i przyjmuje wkłady na 
7°o w markach i rublach. 4460—5

r

Dli Wliliilil i nliiM.
Majątki ziemskie na kresach do sprze
dania. Łatwa eksploatacja lasów i par
celacja ziemi. Informacji udziela Bo
rowski Warszawska 8 m. 6 front od 3 
do 7-ej. 4465-4
Ugubiono kartę tożsamości na imię Mendel
U Frydman wydaną priez Mag. m. Rad. za 
J6 3780 dnia 7/VH 19 r. 4502-1 

nprzedaż mebli S. GrtendziAskiego ul. W«r-
O ezaweka M 3. Polaoa na aeion letni gar
nitur mebli bambusowych i wyiciełanyob.

4498—1
Ogublono kartę tożiamości na imię Edward 
Zl Sokołowski wydaną prtei Mag. m. Radomia 
za 16 760 dnia z i dl 19 r. 4497—1

IJgublono kartę tożsamości na imię Maryi Wy- 
£1 goda wydaną przez Mag. m. Radomia za 
M 6974 dDia 27/X 19 r. 4477-1

Skradziono tymczasowy dowód osobisty na 
imię Józef Pożyozka wydany przez Urząd 

gm. Radom dnia 15/III m. 1820 r. za M 60. 
4499—1

Zgubiono kartę tożsamości na imię Izrael Jo
li Bek Cukier wydaną przez Mag. m. Rad. za 
J6 538 dnia 3/11 20 r. 4603-1

Wydawnictwo Gazety: „Głos Radomski11,


